

法人単位貸借対照表

平成30年 3月31日現在

第三号第一様式（第二十七条第四項関係）

（単位：円）

| | 当年度末 | 前年度末 | 増 減 |
|-----------------|---------------|---------------|--------------|
| 資産の部 | | | |
| 流動資産 | 557,145,106 | 503,219,380 | 53,925,726 |
| 現金 | 487,534 | 398,059 | 89,475 |
| 普通預金 | 368,225,508 | 323,036,895 | 45,188,613 |
| 定期預金 | 10,000,000 | 10,000,000 | |
| 事業未収金 | 154,002,821 | 147,953,347 | 6,049,474 |
| 利用者未収金 | 23,197,482 | 21,232,883 | 1,964,599 |
| 未収金 | 131,220 | 75,560 | 55,660 |
| 前払費用 | 1,039,130 | 522,636 | 516,494 |
| 仮払金 | 61,411 | | 61,411 |
| 固定資産 | 3,033,721,318 | 3,156,122,869 | -122,401,551 |
| 基本財産 | 2,861,329,484 | 2,973,971,255 | -112,641,771 |
| 土地 | 402,574,914 | 402,574,914 | |
| 建物 | 2,457,754,570 | 2,570,396,341 | -112,641,771 |
| 定期預金 | 1,000,000 | 1,000,000 | |
| その他の固定資産 | 172,391,834 | 182,151,614 | -9,759,780 |
| 建物附属設備 | 114,798,722 | 112,718,834 | 2,079,888 |
| 構築物 | 13,380,776 | 15,096,147 | -1,715,371 |
| 車輛運搬具 | 5,314,598 | 7,904,748 | -2,590,150 |
| 器具及び備品 | 34,633,698 | 44,757,562 | -10,123,864 |
| 権利 | 149,968 | 149,968 | |
| 長期前払費用 | 4,114,072 | 1,524,355 | 2,589,717 |
| 資産の部合計 | 3,590,866,424 | 3,659,342,249 | -68,475,825 |
| 負債の部 | | | |
| 流動負債 | 152,854,671 | 151,219,477 | 1,635,194 |
| 事業未払金 | 34,791,262 | 32,269,656 | 2,521,606 |
| 1年以内返済予定設備資金借入金 | 81,430,000 | 81,430,000 | |
| 未払費用 | 29,966,232 | 32,615,859 | -2,649,627 |
| 預り金 | 6,541,023 | 4,903,962 | 1,637,061 |
| 仮受金 | 126,154 | | 126,154 |
| 固定負債 | 1,087,030,000 | 1,168,460,000 | -81,430,000 |
| 設備資金借入金 | 1,087,030,000 | 1,168,460,000 | -81,430,000 |
| 負債の部合計 | 1,239,884,671 | 1,319,679,477 | -79,794,806 |
| 純資産の部 | | | |
| 基本金 | 228,190,265 | 228,190,265 | |
| 基本金 | 228,190,265 | 228,190,265 | |
| 国庫補助金等特別積立金 | 987,631,489 | 1,033,233,091 | -45,601,602 |
| 国庫補助金等特別積立金 | 987,631,489 | 1,033,233,091 | -45,601,602 |
| その他の積立金 | 2,200,000 | 2,200,000 | |
| その他の積立金 | 2,200,000 | 2,200,000 | |
| 次期繰越活動増減差額 | 1,132,959,999 | 1,076,039,416 | 56,920,583 |
| 次期繰越活動増減差額 | 1,132,959,999 | 1,076,039,416 | 56,920,583 |
| （うち当期活動増減差額） | 56,920,583 | 12,852,664 | 44,067,919 |
| 純資産の部合計 | 2,350,981,753 | 2,339,662,772 | 11,318,981 |
| 負債及び純資産の部合計 | 3,590,866,424 | 3,659,342,249 | -68,475,825 |